исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  отложении рассмотрения дела
	«  27  »    ноября         2018 г.
	                               Дело №    729/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Ла Верона» (г. Тирасполь, ул. Куйбышева, д. 29) к Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября 101) о признании ненормативного акта – предписание от 12 октября 2018 года № 124-1131-18, недействительным, в присутствии представителей:

- налоговой инспекции по г. Тирасполь – С.А. Дарадур по доверенности № 08-15120 от 12 ноября 2018 года, А.В. Барановой по доверенности № 04-4695 от 3 апреля 2018 года,

- общества с ограниченной ответственностью «Ла Верона» – директора
Л.В. Красковсого, А.Л. Соколова по доверенности № 1 от 1 ноября 2018 года,

У С Т А Н О В И Л:

поданное заявление общества с ограниченной ответственностью «Ла Верона» (далее – заявитель, ООО «Ла Верона») к Налоговой инспекции по г. Тирасполь (далее – налоговая инспекция, государственный орган) о признании ненормативного акта – предписание от 12 октября 2018 года № 124-1131-18, недействительным, определением от 30 октября 2018 года принято к производству, рассмотрение дела назначено на 13 ноября 2018 года, по мотивам, изложенным в определении, рассмотрение дела отложено на 27 ноября 2018 года.

В ходе рассмотрения дела суд заслушал позицию налоговой инспекции, представленную в данном судебном заседании в письменном виде, приобщил доказательства, послужившие основанием для вынесения оспариваемого предписания, к материалам дела.

Заявитель представил суду дополнительные пояснения к ранее поданному заявлению, устно заявив ходатайство об истребовании доказательств, на которых основана его позиция, у налоговой инспекции с предоставлением копии запроса, направленного в адрес государственного органа. Арбитражный суд, руководствуясь пунктом 2 статьи 46 АПК ПМР, отказал в удовлетворении ходатайства, о чем вынес протокольное определение.

Налоговая инспекция по дополнительным доводам заявителя позицию не высказала.

Принимая во внимание озвученную позицию налоговой инспекции, представленные доказательства, суд, руководствуясь принципом состязательности и равноправия сторон, закрепленным в статье 7 АПК ПМР, полагает невозможным рассмотреть дело в настоящем судебном заседании, что является основанием для отложения рассмотрения дела.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128, 130-12 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Отложить рассмотрение дела № 729/18-06 на 18 декабря 2018 года на 10-00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.
2.  Явку лиц, участвующих в деле, признать обязательной.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

        Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д